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Başkanlar Kurulumuzun Değerli Üyeleri,

27. Dönem 9. Olağan Başkanlar Kurulumuz, ülkemizin sınırlarında savaş  koşullarının her geçen
gün ağırlaştığı bir dönemde toplanmaktadır. Ülkemizde fabrikalarda, şantiyelerde, madenlerde ve
tersanelerde  her  yıl  binlerce  işçi  kardeşimiz  ekmek  parası  uğruna  canlarından  olmaktadır.  Son
olarak İstanbul'un göbeğinde Torunlar şantiyesinde 10 inşaat işçisi göz göre göre sermayenin kâr
hırsı  ve  rant  politikaları  nedeniyle  hayatını  yitirmiştir.  Ülkemizde  artık  işçiler  işe  giderken
evlerinden halleşerek çıkar hale gelmişlerdir. 

Ülkemizin sınırlarının hemen yanı başında bölgesel bir güç haline gelen IŞİD, Suriye ve Irak'ın
kuzeyinde mezhepsel ve etnik bir savaşı körüklemektedir. Emperyalizm, Ortadoğu'yu şimdi bu
örgüt vasıtasıyla düzenlemeye niyetlenmiştir ve halkımızı bu niyetlerinin mezesi haline getirmeye
çalışmaktadır. Bu koşullarda işçinin insanca yaşam ve çalışma hakkının savunulması ile sermayenin
kâr hırsının dizginlenmesi, bununla birlikte bölgemizde barışın sağlanması konusunda hepimize
büyük görev ve sorumluluklar düşmektedir.

Değerli arkadaşlar,

Emperyalist  rekabet  ile  şekillenen  kaynak  savaşları,  Ortadoğu'ya  bir  kez  daha  kan  ve  gözyaşı
getirmektedir.  Suriye'de  hesapları  tutmayan  Batılı  ülkeler,  bölgede  daha  tehlikeli  bir  oyun
sahnelemektedir. 

Suriye'de  rejim muhaliflerine  yıllardır  verilen  destekle  büyütülen  IŞİD adında  bir  terör  örgütü,
şimdi baş düşman ilan edilmiş ve Suriye ile Irak'a müdahalenin gerekçesi yapılmıştır. Bu senaryo
için bu örgütün binlerce masum insanı öldürmesine göz yumulmuş, başta bölgede yaşayan Kürtler
ve Ezidiler büyük bir tehdit altına sokulmuştur.

Bizler bu filmi Yugoslavya'da, Irak İşgali'nde ve Afganistan'da izlemiştik. Oyun bellidir, yeni bir
düşman yaratan emperyalizm bölgeyi çıkarları doğrultusunda yeniden dizayn etmeye çalışmakta ve
ABD  “kurtarıcı”  rolüyle  Ortadoğu'ya  geri  dönmektedir.  IŞİD,  ABD  emperyalizminin  yeni  11
Eylül'üdür.  El  Kaide  gibi  IŞİD  de  emperyalizmin  saldırgan  yüzünü  meşrulaştırma  işlevini
görmektedir.

Gazze'ye yaz aylarında 51 gün boyunca bomba yağdıran İsrail'i terörist devlet ilan edemeyenlerin,
terörle uluslararası düzeyde mücadele çağrıları inandırıcılıktan uzaktır.



Bu oyunu bozmak yalnızca; yıllardır kardeşçe yaşamış ve araya giren sınırlara rağmen tarihsel ve
kültürel bağlarını yitirmemiş Ortadoğu halklarının elindedir.

Böylesi hassas bir dönemde, Türkiye'nin IŞİD ile bağlantıları sorgulanmakta ve ülkemiz bu kirli
oyunun bir parçası haline getirilmeye çalışılmaktadır.  Hükümetin komşularla sıfır  sorun diyerek
başladığı  dış  politika  macerasında  yanlışlarda  ısrar  etmemesi  ve  bu  oyuna  dahil  olmaması
gerekmektedir. Bu noktada Musul Konsolosluğu'nda 46'sı Türk vatandaşı 49 kişinin IŞİD tarafından
rehin  alınmasındaki  ihmaller  tartışmaya  devam  etse  de  bu  vatandaşlarımızın  sağ  salim  serbest
kalması son derece sevindiricidir.

Türkiye  güney  sınırlarımızda  yaşanan  insanlık  dramına karşı  yaptığı  insani  yardımlarla  doğru
politikalar  izlemektedir.  Bununla  birlikte  Türkiye  emperyalizmin  bölgede  düşmanlık  saçan
politikalarına alet olmadan IŞİD terörüne net bir tavır alan, bölge barışından yana, bağımsız bir dış
politika  hattı  izlemelidir.  IŞİD  terörünün  ve  çatışmaların,  ülkemiz  sınırları  içine  sıçraması  da
önlenmelidir.

Değerli arkadaşlar,

Emperyalizm Ortadoğu'da dengeleri yeniden belirlemeye çalışırken, Kürt Sorunu'nu da bölgesel bir
sorun haline getirmek istemektedir. Irak ve Suriye'de yaşananlar, bir süredir devam eden Çözüm
Süreci'ni ve ülkemizde sağlanan toplumsal barışı tehdit etmektedir. Barış ortamı devam ettirilmeli,
sorunun çözümüne ilişkin adımlar toplumsal uzlaşıyı içerecek şekilde atılmalıdır. 

Türkiye'de  Cumhurbaşkanının  ilk  kez  halk  tarafından  seçilmesiyle  sıkça  dillendirilen  “Yeni
Türkiye”  söylemi,  ancak  başta  Kürt  Sorunu'nun  çözümü  olmak  üzere  demokrasinin  ve
özgürlüklerin sağlandığı, toplumsal refahın arttığı, işsizliğin ve yoksulluğun azaldığı, sosyal hukuk
devleti ilkelerinin yeniden tesis edildiği bir ülkede karşılığını bulacaktır. Yargının bağımsızlığını ve
tarafsızlığını yitirdiği, medyanın tek tipleştiği, eğitimin başlı başına bir sorun yumağına dönüştüğü
ve gençlerine hiçbir gelecek sunamayan bir ülkede yenilenmeden bahsedilemeyeceği açıktır.

Ülkemizin  acil  bir  şekilde  çözmesi  gereken  toplumsal  sorunlarından  birisi  de  iş  cinayetleridir.
Soma'da 301 madencimizi yitirdiğimiz facianın üzerinden çok geçmeden, İstanbul Mecidiyeköy'de
arsası TOKİ'ye ait Torunlar GYO şantiyesinde 10 inşaat işçisi sermayenin rant iştahı ve kâr hırsı
nedeniyle hayatını kaybetmiştir. 

Sömürü  çarkı  işçinin  emekçinin  canıyla  dönmektedir.  Neo-liberal  politikalar,  özelleştirmeler,
güvencesizleşme, esnek ve taşeron çalışma ile hızlanan bu çark döndükçe iş cinayetleri artmakta ve
çalışma hayatı adeta bir can pazarına dönüşmektedir.

Torunlar cinayetinin gösterdiği bir diğer gerçek ise işçi sağlığı ve iş güvenliği sorunlarını çözmek
gerekçesiyle yasalaşan 6331 Sayılı Kanun'un yetersizliğidir. Bu alanı piyasaya açan ve işverenin
üstlenmesi  gereken  yükümlülükler  ile  ilgili  hizmetleri  özelleştiren  bu  kanun,  işçi  sağlığı  ve  iş
güvenliği konusunu piyasa koşullarında “satılan ve alınan” bir hizmete dönüştürmüştür. Artık Ortak
Sağlık  ve  Güvenlik  Birimleri  (OSGB)  tarafından  verilen  hizmetlerle,  bir  işyerini  o  işyeri
yönetiminin hizmet aldığı bir şirket denetler hale gelmiştir. 

Bu yaklaşım derhal terk edilmeli, 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu kamucu bir anlayışla
gözden geçirilmelidir. Mevzuattaki boşluklar giderilmeli ve işverenlerin yükümlülüklerini erteleyen
düzenlemeler iptal edilmelidir. Devletin rolünü azaltmayan etkin bir denetim sistemi ve altyapısı
geliştirilmelidir.

Aksi takdirde, Petrol-İş'in de bileşeni olduğu İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi'nin 2013 yılında
en  az  1235,  2014'ün  ilk  sekiz  ayında  1270  olarak  açıkladığı  iş  cinayetlerinde  ölen  işçi  sayısı
katlanarak artacaktır.

Bu dönem zarfında Gebze'de kurulu bulunan Sandoz İlaç Fabrikası'nda çalışan üyemiz Metin Yayla,
elim bir iş cinayeti sonucu hayatını kaybetmiştir. Kendisine Allah'tan rahmet, ailesine başsağlığı



diliyoruz.  Ayrıca  işyerlerimizde  geçtiğimiz  günlerde  meydana  gelen  iş  kazalarında  yaralanan
üyelerimize de acil şifalar diliyor, geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz. 

Sendikal örgütlülüğün artmasının, hem kayıtdışı istihdamın azalması hem de iş kazası risklerinin
azaltılması  açısından son derece önemli olduğunu biliyoruz. Arka arkaya yaşanan iş  kazalarının
önlenmesinde ve yaşanan cinayetlere karşı toplumsal tepki ve duyarlılığın oluşmasında en önemli
görev  kuşkusuz  sendikalara  düşmektedir.  Sendikaların  bu  sorunların  çözülmesi  konusunda
sorumlulukları her geçen gün artmaktadır.

Petrol-İş işçi sağlığı ve iş güvenliği başlığının bir mücadele konusu olduğunu bilmekte ve eğitimden
toplu  iş  sözleşmesi  politikasına  kadar  sendikal  stratejilerinde  bu  başlığa  öncelik  vermeyi
gözetmektedir.  Nitekim  MKEK  Elmadağ  Roket  ve  Barutsan  fabrikasında  peşpeşe  ölüm  ve
yaralanmalarla sonuçlanan patlamalar sonucunda Sendikamız kaza araştırma komisyonu oluşturarak
iş kazalarının meydana geliş nedenleri ile alınması gereken işçi sağlığı ve iş güvenliği tedbirlerinin
neler olduğuna ilişkin raporlar hazırlatmış ve bu raporları ilgili kişi ve mercilere göndermiştir.

Değerli arkadaşlar,

İş  cinayetlerinin  temel  nedeni  olan  özelleştirme  ve  taşeronlaştırma  politikaları  tüm  hızıyla
sürmektedir.  Eylül  ayı  başında kabul  edilen  Torba  Kanunu tasarı  teklifinden  hükümetin  taşeron
çalışmanın  önünü daha da  açacak  düzenlemeler,  işçi  konfederasyonlarının ortak tutumuyla  geri
çekilmiştir.

Torba  Kanun'da  Soma  faciasından  sonra  oluşan  toplumsal  duyarlılık  neticesinde  madenlerde
çalışanlarla ilgili olumlu yasal düzenlemeler yapılmıştır. Düzenlemelerin bazıları henüz yürürlüğe
bile  girmemişken maden işverenlerinin  ocakları  kapatmaları  ve binlerce  işçiyi  işten  çıkarmaları
yapılan  olumlu  düzenlemelerin  geri  aldırılmasına  yönelik  tehditkar  bir  tavırdır.  Madenlerdeki
çalışma koşulları ile ücretler, izinler,  fazla mesai ve kıdem tazminatındaki iyileştirilmelerde geri
adım atılmamalı, hükümet çıkardığı yasanın arkasında durmalıdır. Bununla birlikte madenlerde asıl
çözüm rödovanslı ocakların kamu kuruluşları aracılığıyla işletilmesi ve madenlerde kapsamlı bir
kamulaştırma işleminin yapılmasıdır.

Bugüne kadar piyasa mantığını hakim hale getirmek için birçok reforma ve özelleştirmeye imza
atan  iktidar, kurulan yeni hükümetin programında da aynı çizgiyi devam ettireceğini ilan etmiştir.
Hükümet,  asıl  olarak  “emeğe  saldırı  stratejisi”  olan  Ulusal  İstihdam  Stratejisi'nin  kararlılıkla
uygulanacağını ve kıdem tazminatının fona devredilmesi konusunun gündemlerinden düşmediğini
belirtmektedir. İstihdamın esnekleştirilmesine dönük düzenlemeler de aynı stratejinin bir parçasıdır.

Sermaye yanlısı politika ve stratejilerin yarattığı tablo ise ortadadır. İşsizliğin gerçekte %18'lerin
üzerine  çıktığı,  çalışmak  isteyen  her  dört  kadından  birinin  işsiz  olduğu,  gençlerde  işsizliğin
%30'lara yaklaştığı ülkemizde, nüfusun %65'i borç batağında ve %15'i ise yoksulluk riski altındadır.

Gelir  uçurumu derinleşmektedir.  En  zengin  %20'lik  kesimin  geliri,  en  yoksul  %20'lik  kesimin
toplam gelirinin neredeyse 8 katıdır. Gıda enflasyonu Ağustos ayında yıllık bazda %14'ü geçmiş,
yoksulun enflasyonu açıklanan TÜFE endeksinin üzerine çıkmıştır.

Döviz fiyatlarındaki artışla ekonominin kırılgan yapısı görünür hale gelmekte, sıcak para akışı ve
inşaata  dayalı  ekonomik  büyüme  yavaşlamaktadır.  Biriken  ekonomik  riskler,  işçi  sınıfının
kazanımlarına dönük tehditlerin çoğalacağı ve emek düşmanı yeni uygulamaların hız kazanacağı
bir  ortamı hazırlamaktadır. 

Önümüzdeki dönemde sendikal politikaların bu gerçekten hareketle ve emeğe dönük yeni saldırıları
göğüsleyebilecek biçimde oluşturulması gerekmektedir.

 

Değerli başkanlar,

İşkolumuzda serbestleştirme ve özelleştirme politikaları hız kesmeden sürdürülmektedir. 



4646 Sayılı Doğalgaz Piyasası Kanunu'nda değişiklik yapılmasını öngören tasarı Ağustos ayında
TBMM'ye sunulmuştur.  BOTAŞ'ın  parçalanarak üç ayrı  şirkete bölünmesi ve pazardaki payının
azaltılması  amaçlanmaktadır.  BOTAŞ'ı  zayıflatacak  bu  düzenleme  bu  haliyle  kabul  edildiği
takdirde,  halkımızın  doğalgazı  ucuz,  kolay  ve  güvenilir  bir  şekilde  sağlaması  da  engellenmiş
olacaktır. 

Benzer  bir  amaçla,  TPAO'nun  da  yeniden  yapılandırılması  gündemdedir.  Kuruluşta  başlatılmak
istenen  “Bütünsel  Dönüşüm  Programı”na  karşı  Petrol-İş  sert  bir  tavır  almış  ve  şimdilik  bu
uygulama ertelenmiştir.

Kamu yararı doğrultusunda faaliyet gösteren BOTAŞ ve TPAO'yu zayıflatacak yasal değişikliklerin
ve uygulamaların hiçbir meşruiyeti olamaz, yapılması gereken bu iki kuruluşun birleştirilerek kamu
elinde entegre yapıya kavuşturulmasıdır. Petrol-İş'in önümüzdeki süreçte, söz konusu düzenleme ve
uygulamalarda ısrar edildiği takdirde, etkili bir mücadele vermeye hazır olduğu bilinmelidir. 

Sendikamız gerek kamuda gerek de  büyük ölçekli  özel  sektör  işyerlerimizde  toplu iş  sözleşme
sürecine girmektedir. Bu yoğun sözleşme döneminde, şube yöneticilerimizden işyeri temsilcileri ve
üyelerimize kadar tüm örgütümüzle, kazanımlarımızı geliştiren ve örgütlülüğümüzü güçlendiren bir
sözleşme stratejisini hayata geçirmemiz gerekmektedir.

Bakanlık kayıtlarına göre 33 bini geçen üye sayısıyla Türkiye'nin en büyük sendikalarından birisi
olan Petrol-İş, 16 şubesi ve genel merkezi ile tek vücut halinde emek ve demokrasi mücadelesine
gerek yerelliklerde gerek de ülke çapında öncülük etmektedir. Bu öncü rolün örgütümüze yüklediği
sorumlulukların bilinciyle, 27. Dönem 9. Olağan Başkanlar Kurulumuzun, sendikal mücadele ve
dayanışmanın yükseltilmesine, Petrol-İş'in faaliyetlerine katkı koymasını diliyor, Merkez Yönetim
Kurulu adına saygılar sunuyorum.

 

Petrol-İş Merkez Yönetim Kurulu adına

Mustafa Öztaşkın

Genel Başkan


